本次会计政策变更是根据财政部发布的新租赁准则的规定，对相关会计政策进行的合理变更，符合相关法律法

规的规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情

况，同意本次会计政策变更。

四、监事会关于会计政策变更的意见

本次会计政策变更是根据财政部发布的新租赁准则进行的变更，其决策程序符合有关法律法规、部门规章、规范

性文件和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的行为，同意本次会计政策变更。

五、独立董事关于会计政策变更的独立意见

本次会计政策变更是根据财政部发布的新租赁准则的要求进行的相应变更，符合《企业会计准则》等相关规定。

执行变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东特别是中小

股东利益的情况。本次会计政策变更的审批程序符合相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。因此，同意

公司本次会计政策变更。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第十四次会议决议；

2、公司第七届监事会第九次会议决议；

3、独立董事关于公司第七届董事会第十四次会议相关事项的独立意见。

天马轴承集团股份有限公司

董 事 会

2020年 4月 27日

证券代码：002122� � � �证券简称：

*

ST天马 公告编号：2021-0

天马轴承集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

持股 5%以上的股东中投发展（深圳）投资咨询有限公司及其一致行动人中奇信息产业投资咨询有限公司和其

关联法人海南奇日升企业咨询股份有限公司保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、本次权益变动基本情况

天马轴承集团股份有限公司（以下简称或“公司”或“上市公司” ）持股 5%以上股东中投发展（深圳）投资咨询

有限公司（以下简称“中投发展” ）及其一致行动人深圳市中奇信息产业投资咨询有限公司（以下简称“中奇咨

询” ）及中奇咨询的关联法人海南奇日升企业咨询股份有限公司（以下简称“奇日升” ），自 2019 年 5 月 11 日披露

《简式权益变动报告书》至今，已累计通过二级市场集中竞价的方式，累计增持上市公司股份 65,919,723 股，占公司

总股本的 5.4854%，本次权益变动完成后，中投发展、中奇咨询和奇日升共持有公司股份 125,323,275 股，占公司总股

本的 10.4285%。具体情况如下：

1、股东本次减持股份情况

股东名称 增持方式

增持日期

/

期间

增持均价

（

元

/

股

）

增持数量

（

股

）

增持数量占比

（

%

）

中投发展

（

深圳

）

投资咨询有

限公司

集合竞价

2019.5.6-

2020.9.29

2.32 21,040,022 1.7508%

海南奇日升企业咨询股份有

限公司

集合竞价

2021.4.9-

2021.4.23

2.57 44,879,701 3.7346%

2、增持前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

(

股

)

占总股本

比例

(%)

股数

(

股

)

占总股本

比例

(%)

中投发展

（

深圳

）

投

资咨询有限公司

合计持有股份

6,960,000 0.5792% 28,000,022 2.3300%

其中

：

无限售条件股

份

6,960,000 0.5792% 28,000,022 2.3300%

有限售条件股份

0 0 0 0

深圳市中奇信息产

业投资咨询有限公

司

合计持有股份

52,443,552 4.3640 52,443,552 4.3640

其中

：

无限售条件股

份

52,443,552 4.3640 52,443,552 4.3640

有限售条件股份

0 0 0 0

海南奇日升企业咨

询股份有限公司

合计持有股份

0 0 44,879,701 3.7346%

其中

：

无限售条件股

份

0 0 44,879,701 3.7346%

有限售条件股份

0 0 0 0

上述一致行动人合计

59,403,552 4.9431

1

125,323,275 10.4285%

（

1

公司因于 2020 年 12 月实施股权激励计划，总股本增加 13,736,500 股至 1,201,736,500 股，信息披露义务人的

持股占比被动稀释。）

二、其他相关说明

1、本次权益变动不会导致公司控制权的变更，不会对公司的持续经营产生重大影响。

2、本次权益变动具体情况详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

3、公司将持续关注信息披露义务人后续权益变动情况，并督促其按照相关法律法规严格遵守相关规定，及时告知上

市公司有关情况。

三、备查文件

1、《简式权益变动报告书》

天马轴承集团股份有限公司

董 事 会

2021年 4月 27日

证券代码：002122� � � � �证券简称：

*

ST天马 公告编号：2021-039

天马轴承集团股份有限公司

第七届监事会第九次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况

天马轴承集团股份有限公司（以下简称“公司” ）监事会于 2021 年 4 月 9 日以邮件方式向全体监事发出了《天

马轴承集团股份有限公司第七届监事会第九次会议的通知》。 会议于 2021年 4月 26日以现场和通讯表决方式在公

司会议室召开。会议应参与表决监事 3名，实际参与表决监事 3名，会议由监事会主席李光先生主持。会议的召集、召